



Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ _____

г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города
Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города
Благовещенска от 03.10.2014 № 4130

В целях корректировки основных параметров реализации муниципальной программы (подпрограмм 1,4,5,6)

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 03.10.2014 № 4130 (в редакции постановления администрации города Благовещенска от 27.03.2023 № 1361), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.1.2. в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» цифры «1 020», «136,66», «2,33» заменить соответственно цифрами «1 008», «136,19», «2,31».

1.2. В разделе 3 «Прогноз конечных результатов муниципальной программы» муниципальной программы цифры «1 020», «136,66», «2,33» заменить соответственно цифрами «1 008», «136,19», «2,31».

1.3. В таблице 1 «Проблемы, задачи и сроки реализации муниципальной программы, результаты реализации» раздела 4 «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» муниципальной программы:

1.3.1. в строке пятой цифры «208» заменить цифрами «197»;

1.3.2. в строке шестой цифры «0,02» заменить цифрами «0,01».

1.4. В подпрограмме 1 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории города Благовещенска»:

1.4.1. в паспорте подпрограммы:

1.4.1.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

1.4.1.1.1. в абзаце первом цифры «2 394 754,3», «152 270,8», «151 446,6» заменить соответственно цифрами «2 505 673,3», «263 189,8», «262 365,6»;

1.4.1.1.2. в абзаце третьем цифры «115 022,7» заменить цифрами «116 015,0», слова «2023 год – 87 061,8 тыс. руб. (в том числе 87 061,8 тыс. руб. – неиспользованный остаток прошлых лет);» заменить словами «2023 год –

88 054,1 тыс. руб. (в том числе 88 054,1 тыс. руб. – неиспользованный остаток прошлых лет);»;

1.4.1.1.3. в абзаце четвертом цифры «1 920 404,7» заменить цифрами «2 030 331,4», слова «2023 год – 61 993,4 тыс. руб. (в том числе 61 993,4 тыс. руб. – неиспользованный остаток прошлых лет);» заменить словами «2023 год – 171 920,1 тыс. руб. (в том числе 171 920,1 тыс. руб. – неиспользованный остаток прошлых лет);»;

1.4.1.2. в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» цифры «2,33» заменить цифрами «2,31»;

1.4.2. в разделе 3 «Прогноз конечных результатов подпрограммы» цифры «2,33» заменить цифрами «2,31»;

1.4.3. в разделе 6 «Показатели (индикаторы) подпрограммы» цифры «2,33» заменить цифрами «2,31»;

1.4.4. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «2 394 754,3» заменить цифрами «2 505 673,3».

1.5. В подпрограмме 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Благовещенска» и прочие расходы»:

1.5.1. в паспорте подпрограммы:

1.5.1.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

1.5.1.1.1. в абзаце первом цифры «531 537,2», «86 447,4» заменить соответственно цифрами «534 103,4», «89 013,6»;

1.5.1.1.2. в абзаце втором цифры «531 522,3», «86 445,6» заменить соответственно цифрами «534 088,5», «89 011,8»;

1.5.1.2. в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» цифры «1,40» заменить цифрами «1,41»;

1.5.2. в разделе 3 «Прогноз конечных результатов подпрограммы» цифры «1,40» заменить цифрами «1,41»;

1.5.3. в разделе 6 «Показатели (индикаторы) подпрограммы» цифры «1,40» заменить цифрами «1,41»;

1.5.4. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «531 537,2» заменить цифрами «534 103,4».

1.6. В подпрограмме 5 «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:

1.6.1. в паспорте подпрограммы:

1.6.1.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

1.6.1.1.1. в абзаце первом цифры «670 902,1», «197 843,9», «138 918,1», «67 633,0» заменить соответственно цифрами «634 211,3», «142 517,9», «69 422,8», «155 763,5»;

1.6.1.1.2. в абзаце втором цифры «293 271,5», «139 269,4», «1 427,9», «1 002,7» заменить соответственно цифрами «238 056,6», «83 943,4», «1 013,4», «1 528,3»;

1.6.1.1.3. в абзаце третьем цифры «377 630,6», «58 574,5», «137 490,2», «66 630,3» заменить соответственно цифрами «396 154,7», «58 574,5», «68 409,4», «154 235,2»;

1.6.1.2. в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» цифры «1,72» заменить цифрами «1,26»;

1.6.2. в разделе 3 «Прогноз конечных результатов подпрограммы» цифры «1,72», «208» заменить соответственно цифрами «1,26», «197»;

1.6.3. в разделе 6 «Показатели (индикаторы) подпрограммы» цифры «1,72» заменить цифрами «1,26»;

1.6.4. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «670 902,1» заменить цифрами «634 211,3».

1.7. В подпрограмме 6 «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории города Благовещенска»:

1.7.1. в паспорте подпрограммы:

1.7.1.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

1.7.1.1.1. в абзаце первом цифры «196 897,2», «27 195,6» заменить соответственно цифрами «195 201,6», «25 500,0»;

1.7.1.1.2. в абзаце втором цифры «15 618,2», «3 225,6» заменить соответственно цифрами «13 922,6», «1 530,0»;

1.7.1.2. в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» цифры «0,02» заменить цифрами «0,01»;

1.7.2. в разделе 3 «Прогноз конечных результатов подпрограммы» цифры «0,02», «2» заменить соответственно цифрами «0,01», «1»;

1.7.3. в разделе 6 «Показатели (индикаторы) подпрограммы» цифры «0,02» заменить цифрами «0,01»;

1.7.4. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «196 897,2» заменить цифрами «195 201,6».

1.8. Приложения №№ 1-3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 2-4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» (без приложений №№ 1-4), полный текст постановления (с приложениями №№ 1-4) подлежит размещению в официальном сетевом издании <https://www.admblag.ru/>.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Мэр города Благовещенска

О.Г. Имамеев

Штамп ЭП (не редактировать)